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Om	  EVA's	  skriftlige	  vejledning	  til	  akkreditering	  af	  eksisterende	  udbudssteder	  
	  	  
Nedenfor	  er	  kort	  beskrevet	  de	  ændringer,	  EVA	  har	  foretaget	  i	  hhv.	  den	  indledende	  del	  og	  
udmøntningen	  af	  kriterierne	  i	  6.	  udgave	  af	  vejledningen	  for	  eksisterende	  udbudssteder.	  Der	  
er	  primært	  tale	  om,	  at	  EVA	  har	  ønsket	  at	  præcisere	  den	  del	  af	  indledningen	  der	  vedrører	  
omfang	  af	  redegørelse	  og	  bilag,	  samt	  de	  vejledende	  bemærkninger,	  der	  knytter	  sig	  til	  hhv.	  
kriterium	  7	  og	  kriterium	  14.	  	  
	  
Der	  er	  ikke	  sket	  nogen	  ændringer	  i	  selve	  kriterierne	  eller	  de	  uddybninger,	  der	  står	  
umiddelbart	  under	  kriterierne.	  
	  
Afsnit	  1.3:	  	  
EVA	  har	  opdateret	  vejledningens	  kapitel	  1	  afsnit	  3,	  hvor	  vejledende	  maksimumgrænser	  for	  
omfanget	  af	  hhv.	  redegørelse	  og	  bilag	  er	  præciseret.	  Det	  fremgår	  af	  vejledningen,	  at	  når	  
institutionens	  redegørelse	  skrives	  ind	  i	  skabelonen	  i	  vejledningens	  kapitel	  3,	  forventes	  
kapitel	  3	  (udover	  de	  ca.	  35	  sider	  skabelonen	  fylder	  i	  sig	  selv)	  maksimalt	  at	  have	  et	  samlet	  
omfang	  på	  80	  sider.	  Hvis	  en	  redegørelse	  omfatter	  mere	  end	  ét	  udbudssted	  forventes	  
omfanget	  at	  stige	  med	  max	  20	  sider	  pr.	  ekstra	  udbudssted.	  Bilagsmaterialet	  bør	  som	  
udgangspunkt	  ikke	  have	  et	  omfang	  på	  mere	  end	  800	  sider	  pr.	  udbudssted,	  eksklusiv	  
studieordning.	  Bilagsmateriale	  der	  vedrører	  mere	  end	  ét	  udbudssted	  forventes	  at	  stige	  med	  
max	  150	  pr.	  ekstra	  udbudssted.	  Sidetalsangivelserne	  på	  redegørelse	  og	  bilagsmateriale	  skal	  
forstås	  som	  vejledende	  maksimumgrænser.	  	  
	  
Desuden	  fremgår	  det	  senere	  af	  afsnit	  1.3	  at	  EVA	  indhenter	  nøgletallet	  for	  kriterium	  1	  
Beskæftigelse	  gennem	  Danmarks	  Statistisk	  centrale	  dataregistre.	  	  
	  
Afsnit	  1.6:	  
Det	  fremgår	  nu	  af	  vejledningen,	  at	  institutionen	  skal	  indsende	  tre	  pdf-‐filer	  i	  forbindelse	  med	  
aflevering	  af	  redegørelse	  og	  bilag.	  Samlet	  set	  skal	  der	  indsendes	  en	  redegørelse,	  en	  
bilagsoversigt	  med	  samlede	  bilag	  og	  et	  følgebrev,	  der	  attesterer	  materialets	  rigtighed.	  Alt	  
materiale	  skal	  uploades	  som	  ulåste	  pdf-‐filer	  og	  institutionen	  skal	  i	  videst	  muligt	  omfang	  
undgå	  at	  indscanne	  dokumenter.	  	  
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Kriterium	  7:	  
I	  de	  vejledende	  bemærkninger	  er	  det	  præciseret,	  hvordan	  institutionen	  skal	  dokumentere	  
indholdet	  i	  de	  fire	  fag	  eller	  faglige	  forløb,	  som	  der	  skal	  redegøres	  for	  i	  spørgsmål	  B.	  	  
	  
Kriterium	  14:	  
Det	  fremgår	  nu	  af	  spørgsmål	  A,	  at	  den	  overordnede	  beskrivelse	  af	  kvalitetsarbejdet	  med	  de	  
forhold	  som	  er	  centrale	  for	  studiets	  kvalitet	  fx	  kan	  omfatte	  mål	  for	  læringsudbytte,	  
tilrettelæggelse,	  indhold,	  pensum,	  undervisning	  og	  faciliteter	  og	  ressourcer.	  De	  vejledende	  
bemærkninger	  indeholder	  desuden	  eksempler	  på,	  hvordan	  institutionen	  kan	  dokumentere	  
udbudsstedets	  overordnede	  arbejde	  med	  at	  kvalitetssikre	  og	  –udvikle	  uddannelsen.	  	  
	  
	  


